
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 389 033 526 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce: Potravinová pomoc a potravinové banky v České republice 

 Autor práce: Andrea Vrbová 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracovala: Martina Pavelková 

Datum: 7. 5. 2019 

 

Téma, které si autorka pro svou kvalifikační práci vybrala, odpovídá oboru studovanému na teologické 

fakultě. Cílem práce je představit potravinovou pomoc a potravinové banky na území České republiky.           

Za tímto účelem autorka nejprve charakterizuje pomoc potravinové pomoci včetně jejích druhů a následně 

poukazuje na její souvislost s potravinovými bankami a dalšími organizacemi, které se snaží bojovat proti 

plýtvání potravinami. Část své práce autorka věnuje přímé spolupráci potravinové banky s registrovanými 

sociálními službami na území Českých Budějovic. Zde autorka ukazuje na to, jak odlišně se může poskytovat 

potravinová pomoc v rámci každé služby.  

Práce je přehledně a logicky strukturována. 

Formální úprava práce je vyhovující, počet využitých zdrojů je dostatečný, autorka v rámci práce využila            

i svůj bohatý archiv rozhovorů s lidmi pracujícími v organizacích poskytujících sociální služby. 

Jako vedoucí práce musím říci, že autorka se práci věnovala s velkým nasazením a zápalem, práci pravidelně 

konzultovala a snažila se využít své bohaté zkušenosti z praxe. 

 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 


